



Landsorganisationen Danske Fugleforeninger

Ferslev d. 7. januar 2017

Invitation til Kongres og repræsentantskabsmøde i weekenden d. 10. og 11. marts 2018

Sted: Hotel Pejsegården, Søndergade 112, 8740 Brædstrup

Program lørdag:

Inden Kl. 14.00: Ankomst og indkvartering

Kl. 14.15: Eftermiddagskaffe

Kl. 14.45: Velkomst ved LDF's Formand

Kl. 15.00: Foredrag ved Ove Brinkmann - Forebyggelse af fuglesygdomme - Se nærmere næste side

Herefter: Dommerudvalget orienterer

Frit samvær

Kl. 18.00: Middag

Kl. 20.00: Foredrag ved Tina og Mads Elly – Kina & Tibet juli 2017 - Se nærmere næste side

Kl. 22.00: Frit samvær

Program søndag:

Kl. 09.00: Morgenmad for de som kommer til Repræsentantskabsmødet, uden at have overnattet

Kl. 10.00: Repræsentantskabsmøde

Kl. 12.00: Frokost

Kl. 13.00: Repræsentantskabsmødet fortsætter

Arrangementstyper

A- Fra lørdag kl. 14 til søndag eftermiddag kr. 1370,- i enkeltværelse

B- Fra lørdag kl. 14 til søndag eftermiddag kr. 1170,- pr. person i dobbeltværelse

C- Samme program uden overnatning og morgenmad kr. 770,-

D- Deltagelse om lørdagen inkl. eftermiddagskaffe og middag kr. 540,-

E- Deltagelse i Repræsentantskabsmøde inkl. morgenkaffe og frokost kr. 250,-

F- Deltagelse i Repræsentantskabsmødet ekskl. morgenkaffe og frokost 0,- kr.

Tilmelding sendes til formanden for administrationsudvalget på mail: formandadm@ldf-net.dk, med angivelse af navn, arrangementstype og forening.

Deadline for tilmelding til arrangementstyperne A, B, C, D er den 18. februar. For så vidt angår type E og F, skal der senest 10 dage før mødets afholdelse være meddelt navne på foreningens repræsentanter, også navn for de som deltager via fuldmagt.

I umiddelbar forlængelse af tilmelding, skal der indbetales et beløb svarende til det tilmeldte til: Reg. nr. 7444 Kontonr. 1297285.

Fortsættes næste side

Forebyggelse af fuglesygdomme.

Foredrag v. Dyrlæge Ove Brinkmann, Gørlev Dyreklinik om forebyggelse af fuglesygdomme.

Som dyrlæger får vi ofte skudt i skoene, at det nytter ikke noget at gå til dyrlægen med en syg fugl, for dyrlæger har ikke forstand på fugle og den dør alligevel.

Det er naturligvis rigtigt, at det kræver specialviden at undersøge og stille diagnoser og behandle fugle. Men der er da også en del dyrlæger rundt om i landet, der tilbyder denne service i dag. Og der kommer flere og flere unge til.

Og m.h.t. det andet udsagn, så tror jeg også en del af sandheden er, at vi ofte bliver opsøgt for sent i forløbet, når alt andet er forsøgt.

Derfor skal mit indlæg handle om forebyggelse af fuglesygdomme og hvad man i samarbejde med sin dyrlæge kan gøre for at undgå sygdom i sit fuglehold. Så der vil være lidt om opstart af fuglehold, karantæne, fodring, indretning af volierer og sammensætning af arter og forebyggende behandlinger.

Desuden er jeg blevet bedt om at kommentere på regelsættet vedr. afholdelse af udstillinger og fuglemarkeder

Til slut håber jeg, at der bliver lidt tid til at fortælle om mit opdræt af Keaen fra New Zealand.

Kina og Tibet juli 2017.

Vi tager jer med på en spændende tur i det centrale Kina, hvor vi blandt andet besøger et opdrætscenter for den store Panda. Vi skal også op i bjergene for at se på fuglene der. Undervejs møder vi både de moderne kinesere og det traditionelle liv på landet. Sproget er selvfølgelig fremmed for os, men den største udfordring er nok at spise med pinde ☐

Derfra går turen med tog over ”Verdens Tag” til Lhasa i Tibet. Togrejsen over den Tibetanske højslette varer et døgn og foregår i omkring 5000 meters højde. Vi kommer gennem et barskt og øde landskab, men alligevel støder vi på både mennesker og fugle undervejs.

I Lhasa, den gamle Tibetanske hovedstad, møder vi den buddhistiske kultur med klostre og templer samt ikke mindst Potala, Dalai Lamas palads. Hele den gamle bydel er præget af denne kultur, og befolkningen lever stadig et meget traditionelt liv kombineret med mange moderne islæt. Besøg på klostrene er samtidig ofte en god lejlighed til at se nogle spændende fugle. Buddhisterne bedriver ikke jagt og munke/nonner fodrer flere steder fuglene, så de er ofte lette at få at se. En af byens parker er f.eks. kendt for at Kinaparakitten yngler i træerne der, mens klostrene byder på Ørefasaner, Rosenfinker og meget mere.

En tur med mange naturmæssige og kulturelle oplevelser som vi glæder os til at dele med jer.

På gensyn

Tina og Mads Elley

Med venlig hilsen
På vegne af bestyrelsen
Jesper Nørkjær Formand,
Administrationsudvalget